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Java e tete e kategorise se pare, sollen ndryshime ne kreun e tabeles. Pas fitores se arritur ne
transferten e Pukes ndaj Vlelecikut, skuadra elabasanase e sheh vehten ne krye te renditjes me
20 pike, dy pike me shume se skuadra e Aplonise, ge nuk mundi te shkoj me shume se
barazimi pa gola ne fushen e Himares ge per te paren here ka lujatur ne pranine e
sportdashesve kete sezon

Ndeshjet e kesaj jave dhane dhe nje te vecante, pasi skuadra e Dinamos arriti te fitoj per te
paren here para sportdashesve te saj. Dy golat e Arifajt te shenuara ne pjesen e dyte ishin te
mjaftueshem per te siguruar fitoren edhe pse migte shenuan me ane te Mojesit. Kjo ben ge
skuadra e Dinamos te forcoj pozitat ne mesin e renditjes me 11pike.

Ndeshjet e tjera nuk dhane rezultate suprize. Matjanet pas pikes se marre nje jave me pare ne
Gijirokaster ndaj Luftetarit , moren tre pike te rendesishme ne fushen e tyre ndaj peginasve, nje
prej skuadrave pretendente per tu rikthyer ne kategorine superiore. Goli i Myftrajt ne te 83'
sfumon cdo tentative te miqve per te marre qofte dhe nje barazim. pas kesaj fiotreje skuadra
matjane e sheh vehten ne peseshen e pare te renditjes

Gjirokastritet po zhyten gjithnje e me shume ne krize dhe ne ndeshjen ndaj beratasve , nuk
ishin ne gjendje te merrnin qofte dhe nje pike. E fiksuar ne vendin e parafundit ne renditje ,
skuadra bluezi do ta kete shume te veshtire te perballoj ndeshjet ne vazhdim. ndryshe mund te
thuhet per skuadren e Tomorrit e cila me fitoren e arritur eshte me piket te barabarta me
Shkumbinin dhe Burrelin.

Sarandiotet nuk arriten te shfrytezonin faktorin fushe. Ballafagimi ndaj pukjaneve nuk shkoi me
shume se barazimi i bardhe 0-0.
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Pogradecaret moren nje pike mjaft te rendesishme ne fushen e veshtire te Lacit, ndaj
Mamurrasit. Ligenorret per shume minuta kane luajtur me nje futbollist me pak , pas marrjes se
kartonit te kuqg te Shytit. Goli i shenuar ne fundin e ndeshjes me ane te Pures, i hoqi vendasve
marrjen e tre pikeshi mjaft te rendesishem. Ndersa Albetroli me fitoren minimale ndaj Kamzes,
me gol te shenuar nga lushnjari Taullai ne te 36' ju eshte larguar ndjeshem fundit te renditjes.

Rezultatet e javes se tete ( KATEGORIA E PARE )

DINAMO — ADA 2-1 Shenues : Arifaj 64, 73", Mojesi 74’

BURRELI — SHKUMBINI 1-0 Shenues: Myftaraj 83’

TOMORI - LUFTETARI 1-0 Shenues : Shakarovi 3’

BUTRINTI — TERBUNI 0-0

ALBETROL - KAMZA 1-0 Shenues : Taullai 36’

VELECIKU — ELBASANI 1-2 Shenues : Fishta 21, Dalipi 31’, Lamce 60’

MAMURRASI - POGRADECI 1 - 1 Shenues : Karaj 81’, Pura 90+3

HIMARA — APOLONIA 0-0

Ndeshjet e javes se nente, kalendari rezervon ballafagime interesante. Ne Gjirokaster, vendasit
e Luftetarit presin fgnjin me te aferm, Butrintin i cili gysh nga fillimi i ketij edicioni drejtohet nga
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gjirokastriti, ish futbollisti i njohur bluzinj, Mustafa Hysi. Ndersa ne Peqin, dy skuadrat e edicionit
te kaluar ne Superlige, Shkumbini- Tomorri, do te ndeshen ne Peqin
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